13. PRESUPUESTO REFERENCIAL  

El presupuesto referencial para la ejecución de los servicios y productos esperados para el servicio de 

relaciones públicas y representación de Quito en el mercado de Sudamérica (Colombia, Argentina y 

Brasil) es de $129.000,00 (ciento veinte y nueve mil con 00/100 dólares americanos) más IVA valor 

que se encuentra respaldado con las Certificaciones Presupuestarias Futuras GFA-LEG-013-18 

(Mercadeo) y GFA-LEG-014-18  (MICE) emitida por la Gerencia Financiera-Administrativa con fecha de 

21 de diciembre de 2018, de conformidad al Informe de Estudio Previo